ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página : 1/3
Mural Eletrônico – 2016-083.doc – 21/06/2016

GABINETE DE INSCRIÇÕES

EDITAL Nº. 031/2016–SI

O SECRETÁRIO GERAL ADJUNTO DA ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
– SEÇÃO DA BAHIA faz saber para os fins previstos no Estatuto da Advocacia (Lei
nº  8.906 de 04 de julho de 1994)  que requereram inscrição nos Quadros desta
Seccional: A) Como ADVOGADOS (Inscrição Principal): Alan Rocha Spinola, Aline
Nascimento Baptista de Oliveira, Ana Carolina Muniz Sampaio Alves, Bruno Barbosa
Matias, Crislane Pereira Nogueira Ferreira,  Dayanne Almeida de Jesus, Felipe Lima
Costa,  Fernando  Evaldo  Franco  Filho,  Felipe  Lima  Brito,  Gabriel  Pereira  Lago,
Hellen Alvim Rocha, Gabriel Lobo de Castro Meira, Isis Gonçalves Pitanga, Jéssica
Laiane  da  Silva  Costa,  Jéssica  Neves  Bomfim,  Josevan  Carmo da  Cruz  Junior,
Juliana Gesteira Santana, Joaquim Teixeira Lima Neto,  Juliana do Espirito Santo
Pinto  Queiroz,  Lais  Santos  Bensabath  de  Almeida,  Leonardo  Piedade  Sant’ana,
Lucas Santos de Castro, Marta Verena Meneses Marinho, Priscila Deo Guimarães,
Rafaela  Tânia  Alves  dos  Santos,  Rodrigo  Alves  dos  Santos  Correa  Mongelos,
Shamara  Amorim  Rocha  Leão  Lima,  Tais  Soares  Marcondes,  Tânia  Regina  de
Matos, Ueston da Silva Pinho, Vitória Mustafá Argolo, Yasmim Malhado Duarte;  ,
B)Como  ADVOGADOS  (Inscrição  Suplementar):  Leandro  Marcantonio,  Rafael
Valiati  de Souza, Sabrina de Oliveira Souto, Simone Marie Moreira e Brandão de
Miranda; C)Como ADVOGADOS (Inscrição Por Transferência): Ninive de Oliveira
Nunes Bandeira;  D) Como ESTAGIÁRIOS: Adrianne D’Almeida Correia,  Amanda
Alves Braga, André Coutinho de Sá Oliveira, Antonio Joviniano de Santana Silva,
Avelmir França Nascimento,  Bianca Rocha Melo, Edenilson Gonçalves dos Santos,
Edmar Santana de Melo, Hebert Pereira Nascimento da Silva, Isabela Fernanda de
Araújo Marques, Ladislau Moreira Ribeiro, Lenivalda Cardoso Reis, Marcos Cardoso
de Almeida Machado, Matheus Oliveira Santos de Almeida, Renata Novis Edington ,
Soraia  Souza de Freitas,  facultado a  qualquer  advogado ou pessoa interessada
impugnar,  no  prazo  de  05  (cinco)  dias  úteis,  em  petição  fundamentada,  as
mencionadas inscrições.

Salvador, 21 de junho de 2016

Carlos Medauar Reis
Secretário-Geral

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 - 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página : 2/3
Mural Eletrônico – 2016-083.doc – 21/06/2016

SECRETÁRIA DE PROCESSOS ÉTICOS DISCIPLINAR

Edital n° 069/16–SPED

O Secretário-Geral da Ordem dos Advogados do Brasil, Seção da Bahia notifica os
advogados abaixo nominados para comparecerem, no prazo de 15 (quinze) dias, à
sede desta Seccional, na Rua Portão da Piedade, nº 16, Barris, a fim de tratar de
assunto de seu interesse.
Alexsandro  Freitas  Santos-OAB/BA 24988,  Alexsandro  Soares  Andrade-OAB/BA
14937, Augusto Nicolas de Oliveira Silva-OAB/BA 31955, Carlos Humberto Ramos
Lauton-OAB/BA 16491, Claudia Nascimento Lorens-OAB/BA 13736, Daniel Gomes
Brito-OAB/BA 12189, Edson Nuno Alvares Pereira Filho-OAB/BA 15252, George de
Almeida Cunha Silva-OAB/BA 32698,  Gerson Santos Souza-OAB/BA 15316,  Igor
Nunes Brito-OAB/BA 12466, Isidro Cardoso da Cruz-OAB/BA 939A, Marcos Ferrer
Santiago-OAB/BA 15611,  Raimundo Oliveira  dos Santos-OAB/BA 14435,  Rodrigo
Ruy Galvão Alves-OAB/BA 38409, Ruy de Carvalho Pinho-OAB/BA 550A, Sérvulo
Adriano  Pereira  Cambuí-OAB/BA 31423,  Thiago  Santos  Bianchi-OAB/BA 29911,
Vinicius Tobias Ventura dos Santos-OAB/BA 16587, Winston Romeu Dantas Duarte-
OAB/BA 21943 e Zuleik Carvalho Oliveira-OAB/BA 4767. 15 de junho de 2016.

Carlos Medauar Reis
Secretário-Geral

Edital n° 070/16 – SPED

O Secretário-Geral da Ordem dos Advogados do Brasil, Seção da Bahia notifica o
Bel. J.B.F.D. OAB/BA 510B, através do seu patrono o Bel. João Bosco Fernandes
Duarte Júnior, inscrito nesta Seccional sob nº 33497, para tomarem conhecimento
do despacho exarado no Processo nº 4284/2010, manifestando-se, querendo, no
prazo de 15 (quinze) dias. Salvador, 15 de junho de 2016.

Carlos Medauar Reis
Secretário-Geral

Edital n° 071/16 – SPED

O Secretário-Geral da Ordem dos Advogados do Brasil, Seção da Bahia, notifica os
advogados abaixo nominados para que compareçam, no prazo de 15 (quinze) dias,
à sede desta Seccional,  na  Rua Portão da Piedade,  nº 16, Barris,  para iniciar o
exercício do múnus de Defensor Dativo, conforme estabelece a Portaria nº 01/2013–

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 - 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página : 3/3
Mural Eletrônico – 2016-083.doc – 21/06/2016

TED, sob pena de instauração processo ético disciplinar com base no art. 34, incisos
XII e/ou XVI, da Lei Federal n° 8.906/94.
André  Luis  Branco  Bonifacio-OAB/BA 48575-Processo  10715/2014,  Cecília  Leão
Teixeira-OAB/BA 39276-Processo  13325/2011,  Danilo  Alves  de  Oliveira-OAB/BA
39083-Processo  24008/2012,  Emmanuel  Cristiano  Guimarães  Silva  Queiroz-
OAB/BA  38153-Processo  23539/2010,  Gicelma  Macêdo  Lima-OAB/BA  38017-
Processo 16249/2011,  Joseane Santos  do Amor  Divino  de Lima-OAB/BA 39950-
Processo 24994/2011, José Luiz de Britto Meira Júnior-OAB/BA 16578-Processos
21693/2010,  21993/2010  e  1990/2011,  Laís  de  Carvalho  Silva-OAB/BA 40538-
Processo 27731/2013, Mariana de Sá Messias Figueiredo-OAB/BA 39405-Processo
8647/2013, Patrícia Viviane de Jesus Vieira-OAB/BA 38945-Processo 25114/2012
ap. 25115/2012 e 25116/2012. Salvador, 15 de junho de 2016.

Carlos Medauar Reis
Secretário-Geral

Edital n° 072/16 – SPED

O Secretário-Geral  da Ordem dos Advogados do Brasil,  Seção da Bahia notifica
Delzira Oliveira, Izaque de Carvalho Souza e João Carlos Gonçalves Cardoso, para
tomarem  conhecimento  do  despacho  exarado  nos  Processos  nº  17052/2010,
10708/2014 e 18412/2005, em que, respectivamente, figuram como Representantes,
manifestando-se, no prazo de 15 (quinze) dias. Salvador, 15 de junho de 2016.

Carlos Medauar Reis
Secretário-Geral

Edital n° 073/16 – SPED

A Secretária-Geral da Ordem dos Advogados do Brasil, Seção da Bahia notifica o
Bel. Kleber de Carvalho-OAB/BA 10034, na qualidade de Representante, para tomar
conhecimento do despacho exarado no Processo nº 22648/2013, manifestando-se,
no prazo de 15 (quinze) dias. Salvador, 15 de junho de 2016.

Carlos Medauar Reis
Secretário-Geral

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 - 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

	Carlos Medauar Reis
	Secretário-Geral